
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
 

Zitting van 20 december 2018 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

• Jos Hermans, voorzitter;  

• Katrien Partyka, burgemeester; 

• Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Gijsbrecht Huts, 

Bram Delvaux, schepenen; 

• Patrick Grootjans, Jean Defau, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Bernard Vandereyken, Johny van 

Stiphout, David Geladé, Pascale Grootjans, Daniel Vanluyten, Jan Debroeck, Bert Valkeniers, Karin 

Struyf, Wouter Lissens, Danny Puyneers, Chris François, Josée Wagemans, Peter Loosen, Bart Thomas, 

Marc Ylen, Dirk Smolders raadsleden; 

• Patricia Willems, algemeen directeur. 

 
 

OPENBARE ZITTING 
 

Aanpassing politiereglement: algemeen verbod op het afsteken van vuurwerk 

 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op het vigerende politiereglement; 

 

Overwegende dat een algemeen vuurwerkverbod is ingegeven door de vele meldingen van burgers en 

politie over bijna-ongevallen, zowel bij particulieren thuis als op publieke plaatsen;  

 

Overwegende dat door het toenemend vuurwerkgebruik in buurten en straten het risico op ongevallen te 

groot wordt en bovendien veroorzaakt vuurwerk overlast voor zowel mens als dier; 

 

Overwegende dat het vigerende politiereglement derhalve dient aangepast te worden; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met eenparigheid van stemmen: 

 

Art. 1: Gaat akkoord met de toevoeging in het vigerende politiereglement van Hoofdstuk 4: Openbare 

Veiligheid, Afdeling 4.1 Afsteken van vuurwerk, Art. 4.1.1:  Het afsteken van vuurwerk is verboden 

op het volledige grondgebied van de stad Tienen, behoudens wanneer voldaan is aan de  

 

 

 



 voorwaarden zoals bepaald in Afdeling 9 van het stedelijk reglement op de brandveiligheid van 28 

juni 2007. 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

 

De alg. directeur, De burgemeester, 

(get.) Patricia Willems (get.) Katrien Partyka  

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 

 

 

 

 

 

Patricia Willems 

alg. directeur  
 

  

 

 

 

 

 Katrien Partyka 

 burgemeester 

 


